

# 中国平安人寿保险股份有限公司

## 2017 年第 1 季度关联交易分类合并披露公告

根据《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》及相关要求，现将中国平安人寿保险股份有限公司2017年第1季度关联交易有关信息分类合并披露如下：

### 一、 保险公司关联交易分类合并披露明细：

#### 保险公司关联交易1季度分类合并披露明细

公司名称：中国平安人寿保险股份有限公司

报告时间：2017 年 1 季度

单位：万元

季度	序号	分类	交易时间	交易对象	关联关系说明	关联交易内容		交易金额	合计
						类型	交易概述		
第一季 度	1	资产 类、利 益转移 类	2017 年 1-3 月	深圳平安金融科技咨询有限公司	母公司控制的公司	采购	采购支出	14.62	2,427.94
	2		2017 年 1-3 月	上海家化商贸有限公司	母公司控制的公司	采购	采购支出	19.76	
	3		2017 年 1-3 月	上海多利农业发展有限公司	母公司控制的公司	采购	采购支出	9.19	

4	2017年1-3月	平安证券有限责任公司	母公司控制的公司	利息	保证金利息收入	142.61
5	2017年1-3月	上海泽安投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	184.43
6	2017年1-3月	深圳平安商用置业投资有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	28.68
7	2017年1-3月	无锡汇嘉投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	38.69
8	2017年1-3月	无锡硕平投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	52.01
9	2017年1-3月	无锡卓安投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	46.73
10	2017年1-3月	无锡安弘投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	46.99
11	2017年1-3月	无锡硕泽投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	50.66
12	2017年1-3月	上海韶平投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	4.28
13	2017年1-3月	上海虞安投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	3.66
14	2017年1-3月	上海禄平投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	3.35
15	2017年1-3月	上海襄平投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	4.15
16	2017年1-3月	上海嘯安投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	6.91

17	2017年1-3月	上海御平投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	8.96
18	2017年1-3月	上海恺溢投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	2.19
19	2017年1-3月	杭州平江投资有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	33.23
20	2017年1-3月	北京京平尚北投资有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	279.45
21	2017年1-3月	平安财富理财管理有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	54.36
22	2017年1-3月	平安道远投资管理(上海)有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	55.12
23	2017年1-3月	平安付电子支付有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	2.29
24	2017年1-3月	平安付科技服务有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	2.28
25	2017年1-3月	平安国际融资租赁有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	10.13
26	2017年1-3月	平安好房(上海)电子商务有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	38.57
27	2017年1-3月	平安健康互联网股份有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	39.70
28	2017年1-3月	平安直通投资咨询(上海)有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	1.79
29	2017年1-3月	平安直通咨询有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	171.82

30	2017年1-3月	深圳平安不动产有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	20.46
31	2017年1-3月	深圳平安大华汇通财富管理有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	52.18
32	2017年1-3月	深圳平安通信科技有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	6.85
33	2017年1-3月	平安普惠投资咨询有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	64.28
34	2017年1-3月	深圳万里通网络信息技术有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	1.18
35	2017年1-3月	重庆金安小额贷款有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	9.11
36	2017年1-3月	重庆金融资产交易所有限责任公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	0.81
37	2017年1-3月	平安普惠企业管理有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	17.65
38	2017年1-3月	平安金融培训学院	母公司控制的非盈利单位	租赁	经营租赁收入	244.64
39	2017年1-3月	上海亿账通互联网科技有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	93.14
40	2017年1-3月	深圳平安讯科技术有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	0.83
41	2017年1-3月	成都平安置业投资有限公司	本公司控制的公司	租赁	经营租赁支出	91.12
42	2017年1-3月	沈阳盛平投资管理有限公司	本公司控制的公司	租赁	经营租赁支出	147.19

43		2017年1-3月	无锡安弘投资管理有限公司	本公司控制的公司	租赁	经营租赁支出	83.72	
44		2017年1-3月	平安大华基金管理有限责任公司	母公司控制的公司	服务费	手续费收入	221.80	
45		2017年1-3月	中海物流产业投资集合资金信托计划	母公司控制的公司下的信托计划	股权	增资	16.37	
46	保险业务和保险代理业务	2017年1-3月	平安健康互联网股份有限公司	母公司控制的公司	保险产品	购买保险产品	210.39	21,889.11
47		2017年1-3月	平安银行股份有限公司	母公司控制的公司	手续费	手续费支出	21,678.72	
	再保险业务	无						
48	为保险公司提供审计、精算、法律、资产评估、广告、职场装修等劳务或服务	2017年1-3月	平安科技(深圳)有限公司	母公司控制的公司	服务费	IT服务费支出	11,016.82	33,798.79
49		2017年1-3月	深圳平安不动产有限公司	母公司控制的公司	服务费	项目管理服务费支出	1,247.93	
50		2017年1-3月	平安信托有限责任公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	3,831.05	
51		2017年1-3月	平安健康互联网股份有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	2,830.19	
52		2017年1-3月	平安银行股份有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	34.72	
53		2017年1-3月	深圳平安综合金融服务有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	9.80	
54		2017年1-3月	深圳市平安德成投资有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	302.40	

55	2017年1-3月	深圳万里通网络信息技术有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	395.12
56	2017年1-3月	上海陆家嘴金融资产交易市场股份有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	8.96
57	2017年1-3月	上海亿账通互联网科技有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	136.79
58	2017年1-3月	深圳市平安创新资本投资有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	51.71
59	2017年1-3月	平安道远投资管理(上海)有限公司	母公司控制的公司	管理费	资产管理费支出	289.08
60	2017年1-3月	平安鼎创股权投资管理(上海)有限公司	母公司控制的公司	管理费	资产管理费支出	46.74
61	2017年1-3月	平安付科技服务有限公司	母公司控制的公司	结算费用	结算费用	965.62
62	2017年1-3月	平安银行股份有限公司	母公司控制的公司	结算费用	结算费用	456.87
63	2017年1-3月	深圳平安综合金融服务有限公司	母公司控制的公司	劳务费用	劳务外包费支出	7,115.23
64	2017年1-3月	上海沪平投资管理有限公司	母公司控制的公司	物业费	物业管理费支出	49.02
65	2017年1-3月	武汉平瑞安新投资管理有限公司	母公司控制的公司	物业费	物业管理费支出	51.87
66	2017年1-3月	深圳平安金融中心建设发展有限公司	母公司控制的公司	物业费	物业管理费支出	183.38
67	2017年1-3月	深圳平安通信科技有限公司	母公司控制的公司	服务费	IT服务费支出	979.04

68		2017年1-3月	平安金融培训学院	母公司控制的非盈利单位	培训	培训费	275.28
69		2017年1-3月	中国平安资产管理（香港）有限公司	母公司控制的公司	管理费	资产管理费支出	3,521.17
						总计：	58,115.84

### 各类关联交易累计金额统计表

报告时间：2017年1季度

公司名称：中国平安人寿保险股份有限公司

单位：万元

类型	1季度	2季度	3季度	4季度	年度累计	备注
资产类、利益转移类	2,427.94	--	--	--	2,427.94	
保险业务和保险代理业务	21,889.11	--	--	--	21,889.11	
再保险业务	--	--	--	--	--	
为保险公司提供审计、精算、法律、资产评估、广告、职场装修等劳务或服务	33,798.79	--	--	--	33,798.79	

## 二、2017年第1季度统一协议执行情况：

### 2017年第1季度存款统一协议执行情况

#### 一、与平安银行的统一协议签订情况

我公司与平安银行均为中国平安保险（集团）股份有限公司控股子公司，所以平安银行构成我公司的关联方。

经我公司第五届董事会第三十次会议决定，我公司于2017年4月1日与平安银行签署了《统一存款协议》，自合同签署之日起三年内的任意一天我公司在平安银行日终存款余额上限合计不超过我公司上季末总资产的10%。

#### 二、与平安银行存款类关联交易2017年度执行情况

2017年1月1日至2017年3月31日，我公司在平安银行的存款余额峰值为217.81亿元，未超出《统一存款协议》规定的我公司各季末总资产的10%。

我公司各季度末总资产及峰值标准请见下表：

单位：亿元

季度	上季度末总资产	峰值标准	是否超过标准
2016年第四季度	30,061.95	3,006.20	否

### 2017年第1季度人民币债券统一协议执行情况

#### 一、与关联公司人民币债券统一协议签订情况

我公司与平安养老保险股份有限公司、平安银行股份有限公司、平安证券有限责任公司（三家公司以下统一简称“关联公司”）的人民币债券交易属于日常发生的关联交易，交易



频繁，具有长期、持续性的特点。为保证上述人民币债券交易符合监管规定，同时满足交易时效要求，我公司于2015年2月在第五届董事会第四次会议审议通过《关于批准公司与平安证券等关联公司签订〈人民币债券业务统一协议〉的议案》，并于2015年4月与关联公司签署《人民币债券业务统一协议》，有效期为三年。

## 二、与关联公司人民币债券业务统一协议执行情况

2017年1月1日至2017年3月31日，我公司与关联公司的人民币债券交易总额合计，最高日峰值未超过《人民币债券业务统一协议》规定的日交易峰值限额。日交易峰值监测情况如下表所示（单位：亿元）：

关联方	现券交易		回购交易		是否超限
	实际日交易峰值	日交易峰值限额	实际日交易峰值	日交易峰值限额	
非投连账户：					
平安养老保险股份有限公司	0	20	0	50	否
平安银行股份有限公司	0	20	0	250	否
平安证券有限责任公司	0	20	0	60	否
投连账户：					
平安银行股份有限公司	0	10	0	20	否
平安证券有限责任公司	0	10	0	20	否

## 2017年第1季度证券交易保证金交易执行情况

我公司与平安证券的交易保证金存款交易属于日常发生的关联交易，交易频繁，具有长期、持续性的特点。为保证上述存款交易符合监管规定，同时满足交易时效要求，经我公司第三届董事会第二十七次会议批准，我公司在平安证券存放的交易保证金每日日终存款余额最高峰值不超过人民币 300 亿元，在此额度范围内的重大关联交易不再逐笔向保监会报备，同时每年向保监会报备执行情况。该事项仅涉及对交易保证金每日日终存款余额限定最高峰值，并不涉及协议签订。

2017 年 1 月 1 日至 2017 年 3 月 31 日，我公司在平安证券存放的交易保证金每日日终存款余额最高峰值均未超过人民币 300 亿元上限。

### 2017 年第 1 季度基金统一协议执行情况

#### 一、与关联公司人民币基金统一协议签订情况

根据本公司与平安大华基金管理有限公司（以下简称“平安大华基金公司”）的交易现状及未来三年业务增长的需要，双方合理预计并同意在协议有效期内双方在基金产品认（申）购、赎回的年度发生额上限如下表（单位：亿元）：

	2016 年	2017 年	2018 年
基金产品认（申）额及相应的认（申）购费	100	100	100
基金产品赎回金额及相应的赎回费	100	100	100

我公司于 2016 年 8 月 11 日，召开第 5 届董事会第 18 次

会议.审议通过了《关于审议基金产品框架协议的议案》同意签署基金产品的框架协议，协议有效期为三年，自 2016 年 9 月 8 日起生效。

## 二、与关联公司人民币基金业务统一协议执行情况

2017 年 1 月 1 日至 2017 年 3 月 31 日，我公司与关联公司的人民币基金交易总额合计，年度最高峰值未超过《基金产品认（申）购、赎回日常交易框架协议》规定的年度发生额上限 100 亿元。